
Městská poliklinika Praha 
  Poskytování internetového 

 připojení pro MPP a PZS 

 

C2 General 

 

Smlouva na poskytování služeb elektronických komunikací 
Podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

 
Účastník: Městská poliklinika Praha  
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město  
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel  
IČO: 00128601  
DIČ:: CZ00128601  

(dále jen „účastník“). 
 
a 
 
Operátor: 

 
 
 
Vodafone Czech Republic a.s. 

Se sídlem: nám. Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 
Zastoupen: Evou Hrdličkovou, na základě plné moci 
IČO: 25788001 
DIČ: CZ25788001 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 221217/0300 
Tel.: 608 010 628 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

Eva Hrdličková, obchodní zástupce 
e-mail: eva.hrdlickova@vodafone.com, tel: 608 010 628 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

Technická podpora OneNet  
e-mail: technickapodpora@vodafone.cz, tel: 776 971 697 

(dále jen „operátor“). 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

I. 
Předmět plnění 

1.1. Operátor se zavazuje poskytovat účastníkovi službu elektronických komunikací (dále také „služba“) 
spočívající v přístupu k internetu. Připojení k internetu se operátor zavazuje účastníku poskytovat podle 
specifikace uvedené v příloze č. 1, a to na adrese sídla účastníka (Spálená 78/12, 110 00 Praha - Nové Město) 
a dále na adrese Protialkoholní záchytné stanice, kterou účastník provozuje (Budínova 67/2, pavilon 19, 180 
81 Praha 8 – Libeň). 

II. 
 Cena a platební podmínky 

2.1. Cena za připojení k internetu podle čl. I odst. 1.1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
v paušální výši 7 800 Kč bez DPH za 1 měsíc trvání smlouvy. Služba začne být fakturována na základě 
podepsaného předávacího protokolu. DPH bude účtováno vždy ve výši určené podle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2. Operátor provádí vyúčtování ceny služby formou vystavení faktury účastníkovi, a to zpětně k poslednímu 
dni zúčtovacího období. Vyúčtovaní služby musí splňovat náležitosti na obsah a rozsah podle § 64 zákona o 
elektronických komunikacích. 

2.3. Dojde-li na základě dohody ke změně služby, potom se ceny za změněnou službu začínají účtovat od 
následujícího měsíce po provedení změny služby. 



   

Stránka 2 z 5 
 

C2 General 

2.4. Cena za poskytnutou službu bude účastníkem hrazena zpětně za zúčtovací období, kterým je jeden 
kalendářní měsíc, na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. Smluvní strany se dohodly, že pro 
potřebu fakturace má jeden kalendářní měsíc vždy 30 dní, a to bez ohledu na jeho skutečnou délku. 

2.5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení. Stejný termín 
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.). 

2.6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je 
účastník oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Operátor provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání chybné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury účastníkovi.  

2.7. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy je účastník povinen zaplatit 
operátorovi úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

2.8. V případě chybného vyúčtování ceny za poskytnutou službu má účastník bez zbytečného odkladu právo 
uplatnit u operátora reklamaci na vyúčtování ceny, nejpozději však do dvou měsíců ode dne dodání 
vyúčtování ceny, jinak právo zanikne. Podání reklamace nemá odkladný účinek. 

2.9. Cena uvedené v odst. 2.1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, nestanoví-li tato 
smlouva jinak. Operátor prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 
účelně vynaložit zejména pro řádné a včasné provedení služeb. Cena stanovená v odst. 2.1 tohoto článku 
v sobě zahrnuje rovněž veškeré poplatky (jako např. aktivační poplatky, zřizovací poplatky, udržovací a jiné 
poplatky apod.). 

III. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců od podepsání předávacího protokolu, tedy předání 
služby do provozu.  

IV. 
Místo plnění 

4.1. Místem poskytování služby je:  

a) Městská poliklinika Praha, Spálená 78/12, 110 00, Praha 1, a dále  

b) Městská poliklinika Praha – Protialkoholní záchytná stanice, Budínova 67/2, 180 00 Praha, Libeň, 
pavilon 19. 

V. 
Zřízení přístupu účastníka ke službám  

5.1. Operátor se zavazuje zahájit poskytování dohodnutých služeb dle čl. I. této smlouvy v termínu uvedeném 
ve výzvě, kterou účastník doručí operátorovi na e-mailovou adresu: eva.hrdlickova@vodafone.com 
Účastník tuto výzvu zašle operátorovi po uzavření smlouvy v závislosti na tom, kdy skončí výpovědní doba 
smluvního vztahu se stávajícím poskytovatelem internetového připojení.  

5.2. Operátor se zavazuje po obdržení výzvy podle odst. 5.1 tohoto článku nejpozději v den před uplynutím 
výpovědní doby u smlouvy se stávajícím poskytovatelem internetového připojení provést v obou místech 
plnění dle čl. IV. této smlouvy veškeré technické a technologické opatření a dodávky k tomu, aby mohl 
zahájit poskytování dohodnutých služeb dle čl. I. této smlouvy, a to počínaje dnem následujícím po skončení 
smlouvy se stávajícím poskytovatelem připojení k internetu. Za tímto účelem je povinen účastník umožnit 
operátorovi, jeho zaměstnancům či jím pověřeným osobám přístup do prostor, v nichž dojde k připojení ke 
službám sítě Internet, a to po předchozím ohlášení. Cílem těchto opatření je zajištění zcela plynulého 

mailto:eva.hrdlickova@vodafone.com


   

Stránka 3 z 5 
 

C2 General 

přechodu mezi jednotlivými poskytovateli internetového připojení, aniž by došlo k ohrožení či ztížení 
poskytování zdravotních služeb, které účastník poskytuje. K zajištění tohoto účelu se obě smluvní strany 
zavazují poskytnout maximální součinnost.  

5.3. Bude-li technické zařízení umožňující připojení k síti (např.: koncový bod), které bude umístěno v prostorách 
užívaných účastníkem, ve vlastnictví operátora nebo bude-li operátor zřizovat vnitřní rozvody v prostorách 
účastníka, pak se tato smlouva považuje rovněž za dohodu o zřízení a provozování technického zařízení po 
dobu trvání této smlouvy. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Operátor je povinen zejména: 

a) poskytovat službu definovanou v čl. I této smlouvy v souladu s touto smlouvou řádně a včas; 

b) poskytovat službu nepřetržitě, s výjimkami stanovenými zákonem o elektronických komunikacích; 

c) plnit další povinnosti v souladu s touto smlouvou. 

6.2. Účastník je povinen zejména: 

a) plnit své peněžité závazky řádně a včas; 

b) nezasahovat do jakýchkoliv technických zařízení umožňujících poskytování služby, pokud by následkem 
takového či jiného zásahu bylo snížení kvality či kvantity poskytovaných služeb; 

c) ohlásit jakoukoliv vadu poskytovaných služeb bez zbytečného odkladu operátorovi; 

d) poskytnout nezbytnou součinnost (vstupy do budovy, přístup k předávacím bodům sítě, apod.);  

e) jednat v souladu s předmětem této smlouvy a plnit další povinnosti dle této smlouvy. 

VII. 
Způsob uplatnění odpovědnosti za vady (reklamace) 

7.1. Operátor odpovídá za vady, které vznikly porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7.2. Veškeré závady v poskytované službě budou ze strany účastníka nahlašovány operátorovi na Helpdesk 
takto: technickapodpora@vodafone.cz  

7.3. Odstranění nahlášené závady a zprovoznění služby bude operátorem oznamováno na e-mailovou adresu 
it@prahamp.cz.   

7.4. Pokud službu bylo možno využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně operátora, je tento povinen zajistit odstranění závady a přiměřeně 
snížit cenu nebo po dohodě s účastníkem zajistit poskytnutí služby náhradním způsobem.  

VIII. 
Zánik a zrušení smlouvy 

8.1. Tato smlouva se zrušuje či zaniká, kromě dalších případů stanovených v této smlouvě:¨ 

8.1.1.  Odstoupením od smlouvy:  

Operátor je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povinností ze 
strany účastníka, kterým se rozumí soustavné neplacení za poskytnuté služby – existence tří 
nezaplacených vyúčtování ceny.  

mailto:technickapodpora@vodafone.cz
mailto:it@prahamp.cz


   

Stránka 4 z 5 
 

C2 General 

Účastník je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povinností ze 
strany operátora, kterým se rozumí zejména prodlení s poskytováním služeb delší než 5 dnů. 
Oznámení o odstoupení musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy tato smlouva zaniká, když projev vůle jedné ze smluvních stran je doručen druhé smluvní 
straně. 

8.1.2. Výpovědí: 

Každá ze smluvních stran je oprávněná podat výpověď z této smlouvy i bez uvedení důvodu. 
Výpověď musí být písemná a výpovědní lhůta v délce 1 měsíce počíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

8.1.3. Uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

9.1. Pokud v této smlouvě nebylo dohodnuto jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení zákona o 
elektronických komunikacích, občanského zákoníku a předpisů souvisejících, vše ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

9.3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.4. Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originálu. 

9.5. Operátor nemůže bez souhlasu účastníka postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9.7. Přílohy této smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1 – specifikace služby 
Příloha č. 2 – technické řešení 
Příloha č. 3 – plná moc k uzavření smlouvy 

 

      V Praze dne 26.6.2024 
       
 
 
 
 

 V Praze dne 25.6.2024  
 
 
 
 
 

za účastníka 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA,  

ředitel 
 

za operátora 
Eva Hrdličková, obchodní zástupce,  

na základě plné moci 
 
 
 
 
 

 



   

Stránka 5 z 5 
 

C2 General 

Příloha č. 1 smlouvy – Specifikace služby 
 

Předmětem zakázky je zajištění poskytování internetu pro lokality Městská poliklinika Praha (Spálená 78/12, 

Praha 1 110 00) a Protialkoholní záchytná stanice Bulovka (Budínova 67/2, Praha 8 180 00) v následující 

specifikaci: 

Název Požadavek 

Doba poskytování 36 měsíců 

Vyhrazená rychlost upload: Min. 200 Mbps 

Vyhrazená rychlost download: Min. 200 Mbps 

LTE záloha  ANO 

SLA 99,5 % 

Veřejná IP adresa: ANO - 6 veřejných IPv4 adres 

 

  

 


